GCABASBASE, IF-2023-22427830-GCABA-SBASE, IF-2023-22427622-GCABA-SBASE, IF-2023-
22427480-GCABA-SBASE e IF-2023-22427210-GCABA-SBASE).

Que, asimismo, en su intervención la Dirección Operativa Operaciones, informa el presupuesto oficial para
la presente contratación, con una estimación de DÓLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO
CINCUENTA Y CINCO MILLONES (USD 155.000.000), informado al mes de junio de 2023.

Que ha tomado debida intervención la Coordinación de Presupuesto dependiente de la Gerencia
Administrativa Financiera indicando que la presente contratación se encuentra contemplada dentro del Plan
Plurianual 2023-2025 de Inversión de la empresa, aprobado por Ley 6594 por la legislatura de la Ciudad

[...]

Artículo 1°.- Aprobar el llamado a Licitación Pública Internacional N° 234/2023 denominada “Adquisición
de material Rodante para la Línea B de la red de Subterráneos de Buenos Aires”, cuyo presupuesto oficial
total asciende a la suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES CIENTO CINCUENTA Y CINCO
MILLONES (USD 155.000.000).

Artículo 2°.- Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones (PLIEG-2023-28856241-GCABA-SBASE), el

Pliego de Especificaciones Técnicas (IF-2023-22485604-GCABA-SBASE) y sus Anexos I a XVIII (IF-
2023-25021669-GCABA-SBASE, IF-2022-43856813-GCABA-SBASE, IF-2023-22426950-GCABA-